Sequuntur minuti census

Ex surpredictis villis et pagis habentur in galinis et pullis numero ducuntum vel circa

Sunt aliqua prata sed fenum consumitur pro servicio domus et non venditur. Interrogatus an habeat vasalos et jurisdictionem respondit quod non. Interrogatus an ab ecclesia emolumenta accipiat respondit quod ex precepto dominorum [fol. 44 r] basiliensium tenetur ecclesiam clausam tenere nec in ipsa celebrantur misse vel cirimonie ecclesiastice. adeo quod nullum emolumentum ex ecclesia recipit.

<sup>26</sup> Binzen bei Lörrach (D 7851), vgl. Anm. 38.

<sup>27</sup> Wintersweiler über Müllheim (D 7641), vgl. Anm. 40.

<sup>28</sup> Gerste.

<sup>29</sup> D 7831.

<sup>30</sup> Bei Rödel nicht aufgeführt. Ich vermute: Wyhlen (vgl. Anm. 41).

<sup>31</sup> Knoeringen im Elsaß.

<sup>32</sup> Im Oberelsaß.

<sup>33</sup> S. o. Anm. 24.

<sup>34</sup> Kanton Basel-Stadt.

<sup>35</sup> Von Rödel als «Eimeldingen» (D 7859) identifiziert.

<sup>36</sup> S. o. Anm. 24.

<sup>37</sup> Rödel 81: «Pfaffenheim». Wo?

<sup>38</sup> S. o. Anm. 26.

<sup>39</sup> Von Rödel als «Fisingen» (D 7851) identifiziert.

<sup>40</sup> S. o. Anm. 27.

## Sequuntur onera ordinaria et necessaria

Primo dantur civitati basilee pro defencione floreni duodecim	fl 12
item exponuntur diversis civibus pro annuali censu quatuor floreni	fl 4
item dantur capellano qui olim fuit in ordine sancti Johannis nunc autem factus est luteranus pro sustentatione sua viginti quinque floreni	fl 25
item pro sustentatione domus in carnibus et similibus octuaginta floreni	fl 80
item pro reparatione domus singulis annis duodecim floreni	fl 12
item pro laborantibus vineas singulis annis viginta et octo floreni	fl 12
item conducentibus vina a villis supradictis tredecim floreni	fl 13
item conducentibus furmenta a villis in civitatem quinque floreni	fl 5
item pro messoribus tempore feni octo florenos	fl 8
item pro emendis et conducendis lignis pro coquina quindecim floreni	fl 15
item pro pistore et molendino singulis annis exponuntur sex floreni	fl 6
item pro loco furmentario et vinario intertendendo quindecim floreni	fl 15
item pro advenientibus et straordinariis quadraginta floreni	fl 40
item pro mercede et salario procuratoris viginti sex floreni	fl 26

## Sequitur exitus furmentorum

Exponuntur pro collegio basiliensi singulis annis novem maltera spelte immondate	Ma 9
item plebanis in pagis viler <sup>41</sup> et zetlendorff <sup>42</sup> triginta sex maltera spelte immondate	Ma 36
item capellano qui olim fuit ordinis in vita sua decem maltera spelte immondate	Ma 10
item pro servicio domus in faciendo pane quinquaginta sex maltera spelte immondate	Ma 56
item dantur vineatori singulis annis tria maltera spelte immondate	Ma 3
item colegio sancti petri et cuidam berenfeltz <sup>43</sup> quatuor maltera siliginis	Ma 4
item in civitate pro ellemosina singulis annis decem maltera siliginis	Ma 10
item pro servicio domus in pane acto maltera siliginis singulis annis	Ma 8

[fol. 44 v]

Exponitur in hanena collegio civitatis et monasterio sancti lehonardi singulis annis ex antiqua consuetudine sex maltera hanene	Ma 6
item capellano olim ordinis pro suis galinis medium malterum	Ma ½
item supradictis duobus capellanis viginti unum malterum	Ma 21
item pro servicio domus et pro hospitibus triginta duo maltera	Ma 32
item datur suprascriptis duobus plebanis unum plaustrum cum dimidio	pa 1 ½

<sup>41</sup> S. o. Anm. 30.<sup>42</sup> Bei Rödel nicht aufgeführt. Auch ich konnte diesen Ort nicht identifizieren.<sup>43</sup> S. o. Anm. 1.

item capellano olim ordinis dimidium plastrum vini et emeros<sup>44</sup> quinque  
pa  $\frac{1}{2}$  et em. 5  
item pro servicio domus singulis annis circa sex plastra vini pa 6

#### Deposicio testium circa reditus et onera

Pro verificatione et certitudine supradicte deposicionis habenda: dicti domini visitatores examinaverunt et interrogaverunt moratum Wilt et fratrem conradum Wolschen administratorem membri de rinfelden testes vere et indubitare fidei et locorum vicinos qui de omnibus supradictis cognitionem et noticiam certam habent: a quibus particulariter et separatim intelecixerunt nec plus nec minus esse quam supra dictum est et hoc affirmaverunt mediato solemni juramento

#### Situs preceptorie

Domus ordinis est in civitate basilee bene structa et fabricata cum ecclesia conjuncta sed clausa propter heresim in litore rheni prope portam qua tenditur versus Argentina habet vineas et pomaria cum omnibus necessariis.

Precia et mesure furmentorum quatuor quartalia faciunt unum modum duo modia faciunt unum malterum<sup>45</sup>. – Malterum spelte immondate comunibus annis venditur decem baciis. Malterum spelte mondate venditur decem et cocto baciis. Malterum siliginis venditur duodecim baciis. Malterum hanene octo baciis. Plastrum vini venditur sex<sup>46</sup> florenis. Duodecim emer faciunt plastrum. Valores monetarum concordant cum aliis visitationibus.

[fol. 45 r]

Rinfelden membrum dependens a basilea

Anno domini MDXXXI die vigesimo sexta mensis septembris dicti domini visitatores in sua commisione procedentes visitaverunt membrum de rinfelden dependens a preceptorie de basilea et pro vera informatione habenda vocari fecerunt venerabilem fratrem conradum Wochen administratorem coram quo fuit lecta bulla visitationis deinde sibi injoncxerunt et commisserunt quod omnes libros et scripturas suas circa reditus et proventus dicti membri coram ipsis presentaret qui incontinenti preceptis paruit: tandem dato sibi solemni juramento de veritate declaranda circa informationes reditum et emollumentorum juravit et respondit se esse paratum puram et meram veritatem exponere et sic ex supradictis registris et libris sequentes informationes extracte sunt